У раннім перыядзе сваёй творчасці Максім Гарэцкі вы-
значаўся не толькі апавяданнямі і драматычнай аповесцю, але і публі-
цыстычнымі артыкуламі. Першыя свае публіцыстычныя і крытычныя
артыкулы малады пісьменнік змяшчаў на старонках «Нашай Нівы».
Агульнавядома, што ў якасці карэспандэнта газеты «Наша Ніва»
Максім Гарэцкі пачаў выступаць з 13 (26) верасня 1912 года. Пуб-
ліцыстычныя матэрыялы, напісаныя М. Гарэцкім для «Нашай Нівы»,
звычайна пазначаны як «нататкі». Яны выходзілі ў пастаяннай рубры-
цы «З Беларусі і Літвы». Паводле даследавання Т. М.